
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE  
     
 
N.  106  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Programma attività Ecomuseo Ed Leuzerie e di Scherpelit e programma 
turistico culturale estivo – Affidamento progettazi one e forniture 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno dieci del mese di giugno dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



         Premesso che: 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 10.06.2011 è stato approvato il programma 
delle attività e gestione dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” da realizzare nel corso 
dell’anno 2011 utilizzando il finanziamento di € 25.000= assegnato dal settore regionale Direzione 
Cultura Turismo e Sport al Comune di Malesco quale soggetto gestore dell’Ecomuseo;    
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 28.06.2011 è stato approvato il programma 
delle manifestazioni turistiche organizzate dal Comune di Malesco durante la prossima stagione 
estiva 2011  con oneri finanziari a carico del Comune; 
 
- che con tali deliberazioni  è stato demandato al Responsabile del Servizio turistico l’adozione 
degli atti occorrenti per l’attuazione dei programmi approvati dalla Giunta Comunale, 
perfezionando con i singoli professionisti, personalità e Ditte specializzate nell’organizzazione delle 
manifestazioni, l’affidamento delle prestazioni ed assumendo atti di impegno di spesa relativi a 
compensi ed oneri organizzativi; 
 
   Considerato in particolare che nel programma delle attività e gestione dell’Ecomuseo “Ed 
Leuzerie e di Scherpelit” da realizzare nel corso dell’anno 2011 è stato previsto di aderire alla 
iniziativa promozionale degli Ecomusei “Vivi gli Ecomusei”, promossa dalla rete ecomusei del 
Piemonte  per i giorni 11/12  e 18/19 giugno e di indire un concorso fotografico “Una Cartolina per 
Malesco” approvando il relativo Regolamento;   
 
   Rilevato che d’intesa con il coordinatore degli Ecomusei durante le giornate degli Ecomusei 
verranno organizzate serate con cori locali, mostra di opere realizzate durante il corso di disegno e 
pittura, laboratori didattici con degustazioni di prodotti tipici e presentazione del concorso 
fotografico e che le spese previste sono:  

- premi vincitori concorso fotografico € 500,00 
- stampa pieghevole e regolamento del concorso e foto promozionale affidando la fornitura 

alla ditta AeroGrafic di Malesco € 550,00 
- laboratori didattici avvalendosi delle prestazioni di Valterio Chiara e Alessandrini Silvia € 

150,00 
- degustazioni con prodotti tipici forniti da: Cà du Preu di Finero, La Dolce Panetteria di 

Masera, Associazione Produttori Ossolani Vini, Circolo Arci Malesco  € 800,00 
- Diritti SIAE € 156 

 
   Considerato inoltre che nel programma delle manifestazioni turistiche estive approvato, la Giunta 
Comunale ha previsto di organizzare in occasione dei Festeggiamenti dei Patroni di Malesco SS 
Pietro e Paolo per il giorno 04 luglio un concerto della Associazione Gruppo Campanari Città di 
Bergamo la quale con nota del 07.06.2011 si è resa disponibile ad effettuare il concerto al prezzo di 
€ 1.500,00: 
 
   Evidenziato inoltre che per la gestione ed attività dell’Ecomuseo  ed in particolare per le attività 
didattiche e promozionali occorre acquistare materiale vario di cancelleria, fotocopie e stampa di 
volantini e programmi forniture che possono essere affidate alle seguenti ditte abituali fornitrici: 
Ditta Bolamperti e Linea Studio di Domodossola ed  AeroGrafic di  Malesco per un importo 
complessivo di € 1061; 
 
      Visto l’art. 19 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture e 
servizi) approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2007 con deliberazione del C.C. n. 5/2007;  
 



   Verificata la congruità dei prezzi applicati dalle Ditte sopradescritte; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare attuazione ai disposti delle deliberazioni della Giunta Comunale n. 38 del 10.06.2011 con 
cui è  stato approvato il programma delle attività e gestione dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di 
Scherpelit” da realizzare nel corso dell’anno 2011 e  n. 45 del 28.06.2011 con cui è stato approvato 
il programma delle manifestazioni turistiche organizzate dal Comune di Malesco durante la 
prossima stagione estiva 2011; 
 
2. Di organizzare durante le giornate degli Ecomusei “Vivi gli Ecomusei”, promosse dalla rete 
ecomusei del Piemonte  per i giorni 11/12  e 18/19 giugno  serate con cori locali, mostra di opere 
realizzate durante il corso di disegno e pittura, laboratori didattici con degustazioni di prodotti tipici 
e presentazione del concorso fotografico “Una cartolina per Malesco” sostenendo le seguenti spese:  

- premi vincitori concorso fotografico € 500,00 
- stampa pieghevole e regolamento del concorso e foto promozionale affidando la fornitura 

alla ditta AeroGrafic di Malesco € 550,00 
- laboratori didattici avvalendosi delle prestazioni di Valterio Chiara e Alessandrini Silvia € 

150,00 
- degustazioni con prodotti tipici forniti da: Cà du Preu di Finero, La Dolce Panetteria di 

Masera, Associazione Produttori Ossolani Vini, Circolo Arci Malesco € 800,00 
- Diritti SIAE € 156 

 
3. Di organizzare in occasione dei Festeggiamenti dei Patroni di Malesco SS Pietro e Paolo per il 
giorno 04 luglio un concerto della Associazione Gruppo Campanari Città di Bergamo al compenso 
da riconoscere alla Associazione  di € 1.500,00; 
 
4. Di affidare inoltre per la gestione ed attività dell’Ecomuseo  ed in particolare per le attività 
didattiche e promozionali la fornitura di materiale vario di cancelleria, fotocopie e stampa di 
volantini e programmi alle seguenti ditte abituali fornitrici: Ditta Bolamperti e Linea Studio di 
Domodossola ed  AeroGrafic di  Malesco per un importo complessivo di € 1.061; 
 
5. Di finanziare i costi nascenti dal presente atto con i fondi regionali Ecomuseo e con fondi 
comunali di bilancio e con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio corrente: 
 

- € 1.500= all’intervento 1050203 cap.6  
- € 1.061= all’intervento 1050102 cap. 1 RP (imp. 180-290-319) 
- € 2.156= all’intervento 1050103 cap.4 RP (imp. 320) 

 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio Turistico 
   F.to  Salina Dr.Antonella 

   
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 10.06.2011    
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                      F.to    Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 19.08.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  19.08.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             F.to SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 19.08.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


